Ich lobe nicht die ungeheuerliche Pracht, die lächerliche Prahlerei, nicht die unseligen Schmausereien, die gar bald zum Falle Gelegenheit

praebent, sed mysterium patientiae intueor. Non insimam laudem haec habet, Seneca testante, qui ait: Virilis animi robur est scire verba devorare, sed non minus est post fortunae arrisum se intra se continere et non ambulare in mirabilibus supra se. Magis ergo placet, quod nuper a tribus audivi, incedere videlicet ea forma, quam a parentibus didicerunt. Vidi, inquit unus eorum, talia post buntos tabardos pericula, quod me non delectat huiusmodi portare.

Demum pauperes omittere non decet, sed aliquid pro ipsorum consolatione apponere. Non enim omnes legati nostri ad primorum proficiunt statum, sed quidam, sicut intra, ita extra provinciam, in sudore quaerunt panem. Repperi unum de his in Daventria, qui molarem manibus traxit pro hordeo frangendo, ut ptisanas vicinis praepararet, cui hoc ad magnam laudem adscribebatur, quod pauperculam matrem longe positam nutriebat de his quae victui suo superesse potuerant. Alius quidam a facie gladii fugiens in Metum civitatem pervenit. Occurrens autem cuidam in famulum conductitum assumptius fuerat per aliquot dies. Horum haec aut consimilis forte ratio extitit. Mandat dominus haec et illa homini simplici et sine felle. Facit omnia et plus quam imperabatur ac melius. Dicitur ad mensam, ponitur vinum panisque cribratus cum ferculis solitis. Pavet famulus, attingere non audet, secum an ioco agatur an serio perquirit. Animatus a familia gustat cum ceteris, nunquam se talibus reiectum coniurat. Venitur ad vesperam, iterum reiectus, manum extendere iubetur, ut nummos recipiat. Iam qui faciem servuli videret, mente exhilararetur. Stupet post vinum et epulas pro modico opere argentum largiri. Quid putas nox illa peperit? Manet dominus absque somno, timens ne alter grossiolum praeripiat. Infaustum formidat famulus nuntium, ne locus suus alii deputetur. Crepusculum desiderio est. Tandem post assuefactionem dicunt: Hanrike, visne redire in provinciam tuam? At ille: Non ego in

bieten, sondern ich beachte nur das Mysterium der Ausdauer. Ihr gebührt ein nicht geringes Lob, wie Seneca bezeugt, indem er sagt, Worte zu verschlucken zeuge von der Kraft eines männlichen Mutheß; aber es ist auch nichts geringeres, wenn einem das Glück gelächelt hat, sich zu mäßigen und nicht über seinen Stand hinauszugehen in Prunk. Es ist rühmlicher, was ich neulich von dreien hörte, die Weise einzuhalten, die man bei seinen Eltern gesehen hat. Ich habe, sagte der eine, solche Gefahren hinter den bunten Tabarden gesehen, daß ich keine Lust verspüre dergleichen zu tragen.